АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 октября 2016 года
                                                                        2181
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 25.04.2013 № 1437

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 25.04.2013 № 1437 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения установку и эксплуатацию рекламной конструкции» (далее — постановление) следующие изменения:
1.1.Подраздел 2.11. раздела 2  административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешения установку и эксплуатацию рекламной конструкции, являющегося приложением к постановлению (далее — административный регламент) изложить в следующей редакции:
«2.11. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания.

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

В соответствии с пунктом 105 статьи 333.33 главы 25.3 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции уплачивается государственная пошлина в размере 5000 рублей.

Реквизиты для уплаты государственной пошлины:

БИК 047308001

ИНН 7302039470

КПП 730201001

счет 40101810100000010003

УФК по Ульяновской области (Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» л/с 04683140580)

КБК 446 108 071 5001 1000 110

ОКАТО 73405000000».
1.2.Подраздел 2.12. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.12.Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.
На территории, прилегающей к месту расположения здания, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуются места для парковки автотранспортных средств, в том числе для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов (не менее 10 процентов мест (но не менее одного места)).
Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

Вход в здание должен быть оборудован пандусами, расширенными проходами, перилами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Вход в здание оборудуется также вывеской, содержащей следующую информацию:

а) наименование;

б) место нахождения;

в) режим работы.

Помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.

Помещения оборудуются:

а) противопожарной системой и средствами пожаротушения,

б) системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации,

в) системой охраны;

г)устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, оснащены знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля в соответствии с действующими стандартами выполнения и размещения таких знаков, а также визуальными индикаторами, преобразующими звуковые сигналы в световые, речевые сигналы в текстовую бегущую строку (при наличии возможности).

Каждое рабочее место сотрудников должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройствам. Место для приема заявителей оборудуется столом, стулом, канцелярскими принадлежностями, облегчающими предоставление муниципальной услуги.

Требования к местам ожидания.

Места ожидания в очереди на предоставление муниципальной услуги оборудованы стульями (кресельными секциями, скамьями (банкетками).

Требования к местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги.

Места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги оборудуются стульями, столами и обеспечиваются бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями. Столы для заполнения запросов размещаются в стороне от  входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости сотрудниками оказывается соответствующая помощь.

Требования к информационным стендам.

Информационные стенды располагаются в местах общественного доступа в помещении, где предоставляется муниципальная услуга.

На информационном стенде размещается следующая информация:

а) полный текст административного регламента с приложениями, в том числе с обязательным указанием перечня документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

б) блок-схема;

в) образцы заполнения заявлений;

г) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации города  Димитровграда Ульяновской области, ее должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг;

д) местонахождение отделений Многофункционального центра в городе;

е) перечень документов, предоставляемых заявителем лично, при получении муниципальной услуги;

ж) перечень документов, предоставляемых заявителем только по собственной инициативе;

з) обязанности органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций;

и) перечень предоставляемых муниципальных услуг;

к) перечень муниципальных  услуг,  предоставляемых ОГАУ «МФЦ Ульяновской области» на территории города;

л) права заявителей при получении муниципальных услуг
м) перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией города Димитровграда Ульяновской области, её отраслевыми (функциональными) органами муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.».

1.3.Абзац девятой подраздела 3.1 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Сотрудник Учреждения в течение дня, когда было принято заявление о предоставлении муниципальной услуги передает его в отдел по работе с обращением граждан и делопроизводства Администрации города (далее — отдел по работе с обращениями граждан и делопроизводства) для регистрации. Регистрация заявления осуществляется в программе «Входящая корреспонденция». Сотрудник отдела по работе с обращениями граждан и делопроизводства формирует папку входящей корреспонденции для Главы Администрации города и передает ее в приемную Администрации города ежедневно с понедельника по пятницу в 16.00.».

1.4.Подраздел 3.2 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.Визирование принятого запроса (заявления)

Юридическим фактом, являющимся основанием для начала адми​нистративной процедуры является поступление Главе Администрации города зарегистрированного запроса (заявления).

Глава Администрации города поручает исполнение заявления  заместителю Главы Администрации города. Заявление с визой Главы Администрации города в течение 1 рабочего дня сотрудником отдела по работе с обращениями граждан и делопроизводства  передается в приемную заместителя Главы Администрации города.

Заместитель Главы Администрации города визирует заявление, поручив его исполнение директору Учреждения. Секретарь заместителя Главы Администрации города передает заявление в приемную секретарю Учреждения под роспись в журнале входящей корреспонденции.
Сотрудник ответственный за регистрацию документации Учреждения регистрирует запрос (заявление) и направляет его директору Учреждения.

Директор Учреждения отписывает заявление начальнику отдела дизайна и рекламы Учреждения (далее — начальник Отдела) с указанием соответствующей резолюции.

Начальник Отдела отписывает заявление сотруднику Отдела.

Общий срок административной процедуры — 6 календарных дней со дня получения зарегистрированного запроса (заявления).».

1.5.Абзац девятый подраздела 3.5. раздела 3 административного регламента в следующей редакции:

«Общий срок административной процедуры-8 календарных дней.».

  1.6.Абзац восьмой подраздела 3.5 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги регистрируется в отделе по работе с обращениями граждан и делопроизводства  в день его подписания Главой Администрации города с последующей передачей в приемную Учреждения.».

1.7.В абзаце первом подраздела 4.2. раздела 4 административного регламента слова «директором Учреждения» заменить словами «заместителем Главы Администрации города».
1.8.Абзац первый пункта 5.2.5 подраздела 5.2. раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.2.5.Прием жалоб в письменной форме на бумажном носителе осуществляется отделом по работе с обращением граждан и делопроизводства (далее — Отдел).».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Тарасову Т.М.
Глава Администрации города                                                      В.Г.Гнутов